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Nr 13.

Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1938 kl. 11.30 f. m.

Utlåtande, angående verkställd granskning av riksgäldskontorets 
styrelse och förvaltning.

För den granskning av riksgäldskontorets styrelse och förvaltning, som 
åligger innevarande års riksdags bankoutskott, har utskottet tagit del av 
dels de allmänna protokoll och protokoll över låneärenden, som blivit för
da hos fullmäktige i riksgäldskontoret från och med den 11 januari 1937, 
intill vilken dag ansvarsfrihet tillerkänts fullmäktige för deras i protokollen 
antecknade beslut och åtgärder, till och med den 9 januari 1938, dels den 
av riksdagens år 1937 församlade revisorer avgivna berättelsen om gransk
ning av riksgäldskontorets tillstånd och förvaltning för tiden 1 juli 1936— 
30 juni 1937, dels ock fullmäktiges med utskottets memorial nr 2 överläm
nade, till 1938 års riksdag avgivna berättelse.

Sedan utskottet numera fullgjort sitt granskningsuppdrag, får utskottet 
avgiva berättelse över den verkställda granskningen.

l:o.

Riksdagens historia. Revisorerna hava under § 2 i sin förenämnda be
rättelse (sid. 27) uttalat, att de funnit, att större antalet delar av verket örn 
Sveriges riksdag väl förelegat vid firandet av riksdagens 500-årsjubileum, men 
att verket dock ännu ej vore fullbordat, enär en planerad del saknades, samt 
ifrågasatt, om åtgärder icke lämpligen borde vidtagas, för att den ännu 
ofärdiga delen måtte fullbordas.

I anledning av revisorernas uttalande hava fullmäktige i riksgäldskontoret 
i skrivelse till riksdagen den 30 december 1937 meddelat, att det förra partiet 
av den felande delen av verket avlämnats och vore inbrutet i ark samt att det 
senare partiet delvis förelåge i korrektur. Närmare upplysningar härutinnan 
komme att lämnas i redaktionskommitténs för utgivande av ifrågavarande 
verk berättelse för år 1937.

Redaktionskommitténs berättelse har numera överlämnats till riksdagen 
(utskottets memorial nr 10). Då såsom av berättelsen framgår den återstå
ende delen av verket kommer att vara fullbordad under innevarande år, bar 
utskottet endast velat vad i detta ärende förekommit för riksdagen

anmäla.

Utskottet.
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2:o.

Protokoll och berättelser. Vid granskning av ovannämnda protokoll och 
berättelser har utskottet i övrigt icke funnit något förhållande, som påkal
lat särskilt yttrande från utskottets sida; vilket utskottet härmed får för 
riksdagen

anmäla.

3:o.

Åtgärder ifråga om riksbyggnaderna å Helgeandsholmen m. m. Enligt 
gällande reglementen för riksbanken och riksgäldskontoret äga fullmäktige i 
dessa båda verk att gemensamt bland annat vidtaga vissa åtgärder rörande 
riksbyggnaderna å Helgeandsholmen.

Gemensamma sammanträden mellan bemälda fullmäktige för utförande 
av ifrågavarande uppdrag hava, enligt vad utskottet inhämtat, ägt rum den 
28 januari 1937, därvid behandlats frågor rörande trafiken å Riksgatan; 
vilket utskottet härmed får för riksdagen

anmäla.

4:o.

Ansvarsfrihet. Revisorerna hava i sin berättelse anmält, att revisorerna 
för sin del tillstyrkte, att ansvarsfrihet måtte beviljas fullmäktige i riks
gäldskontoret för den tid, revisionen omfattat.

I enlighet med föreskriften i § 4 av den för utskottet gällande instruk
tionen vill utskottet meddela, att med avseende på riksgäldskontorets ställ
ning och förvaltning under den tid, granskningen omfattat, utskottet ej fun
nit anledning till erinran, samt att utskottet för sin del anser, att ansvars
frihet bör beviljas fullmäktige.

Utskottet hemställer alltså,

att fullmäktige i riksgäldskontoret må tillerkännas an
svarsfrihet ej mindre för den av riksdagens år 1937 för
samlade revisorer granskade förvaltningen av riksgäldskon
toret under tiden 1 juli 1936—30 juni 1937 än även för alla 
beslut och åtgärder, som finnas antecknade i fullmäktiges 
protokoll från och med den 11 januari 1937 till och med 
den 9 januari innevarande år.

Stockholm den 24 februari 1938.

På bankoutskottets vägnar: 

HARALD ÅKERBERG.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Ehrnberg, Berling, Holmström, Friggeråker, Bjurström*, 

Sundvik och Lindbärg*;

från andra kammaren: herrar Holmgren*, Lovén*, Paulsen, Andersson i Falkenberg*, 
K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Osberg och Henriksson*.

Ej närvarande vid utlåtandets justering.


